



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2021 № 0099/11- 03

О внесении изменений в муниципальную программу
«Здравоохранение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Здравоохранение», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2254/11-03 (с изменениями от 27.12.2019 № 2925/11-03, от 04.02.2020 № 0112/11-03, от 30.03.2020 № 0411/11-03, от 13.10.2020 № 1498/11-03).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации (без приложений) и разместить в полном объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов

Г.И. Артамонов



DIRECTUM-25360-1047187

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 28.01.2021 № 0099/11-03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Здравоохранение», утвержденную постановлением Администрации
городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2254/11-03 (с изменениями от
27.12.2019 № 2925/11-03, от 04.02.2020 № 0112/11-03, от 30.03.2020
№ 0411/11-03, от 13.10.2020 № 1498/11-03)
(далее – Программа)

1. сорок девятый абзац раздела 2. Программы исключить;
2. в разделе 3. Программы:
 - 2.1. наименование столбца 2 «Задачи, направленные на достижение цели» изложить в следующей редакции: «Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы) (Показатель реализации мероприятий)»;
 - 2.2. в строке 1.2:
 - 2.2.1. в столбце 2 слова «Диспансеризация. Доля работников предприятий, прошедших диспансеризацию» заменить словами «Доля работников предприятий, прошедших диспансеризацию (за исключением предприятий, работающих за счет средств бюджета Московской области)»;
 - 2.2.2. в столбце 3 слова «Рейтинг-50» заменить словами «Приоритетно-целевой, (Рейтинг – 50)»;
 - 2.3. дополнить строкой 1.3 следующего содержания:
«

1.3	Количество населения, прикрепленного к медицинским организациям на территории городского округа	Приоритетно-целевой (Рейтинг -50)	процент	88,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	03
-----	---	-----------------------------------	---------	------	------	------	------	------	------	----

»;

- 2.4. строку 2.6 исключить;
- 2.5. в строке 2.7:
 - 2.5.1. в столбце 2 слова «Жилье медикам. Доля медиков (врачей первичного звена и узкого профиля) обеспеченных жильем, из числа привлеченных и нуждающихся.» заменить словами «Доля медицинских работников (врачей первичного звена и специалистов узкого профиля), обеспеченных жильем, из числа привлеченных и нуждающихся в жилье»;



2.5.2. в столбце 3 слова «Рейтинг-50» заменить словами «Приоритетно-целевой, (Рейтинг – 50)»;

3. в разделе 4. Программы:

3.1. в столбце 2 строки 1.2 слова «Диспансеризация. Доля работников предприятий, прошедших диспансеризацию» заменить словами «Доля работников предприятий, прошедших диспансеризацию (за исключением предприятий, работающих за счет средств бюджета Московской области)»;

3.2. дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«

1.3	Количество населения, прикрепленного к медицинским организациям на территории городского округа	процент	ГБУЗ МО «Чеховская областная больница»	$Pr = N_{чоб} / N_{тв} \times 100\%$, где $N_{чоб}$ - число лиц трудоспособного возраста, застрахованных к Московской области, прикрепленных к медицинской организации городского округа Чехов. $N_{тв}$ – число лиц трудоспособного возраста, проживающих на территории городского округа Чехов, застрахованного в Московской области
-----	---	---------	--	---

»;

3.3. строку 2.6 исключить;

3.4. в столбце 2 строки 2.7 слова «Жилье медикам. Доля медиков (врачей первичного звена и узкого профиля) обеспеченных жильем, из числа привлеченных и нуждающихся.» заменить словами «Доля медицинских работников (врачей первичного звена и специалистов узкого профиля), обеспеченных жильем, из числа привлеченных и нуждающихся в жилье»;

4. в разделе 5.2:

4.1. в столбце 4 строки 1 слова «Не денежное, в рамках ОМС» заменить словами «Внебюджетные источники (в рамках ОМС)»;

4.2. в строке 1.1:

4.2.1. в столбце 2 слова «Проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения» заменить словами «Проведение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации населения, работающего на предприятиях»;

4.2.2. в столбце 4 слова «Не денежное, в рамках ОМС» заменить словами «Внебюджетные источники (в рамках ОМС)»;

5. раздел 6.1. изложить в следующей редакции:

«

6.1. Паспорт подпрограммы 5

Заказчик Подпрограммы	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов							
Источник и финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					Итого
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
Управление развитием	Управление развитием	Всего, в том числе:	8 542,0	10 820,8	9 549,6	9 466,2	8 439,0	46 817,6



	отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	8 542,0	10 820,8	9 549,6	9 466,2	8 439,0	46 817,6
		Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

